
Газета Невского района издается с 1994 года

 

специальный 
выпуск

№ 13 (662)
06.05.2010

Присутствовали: 
Председатель комиссии Кудрявцева Г.Н.
Секретарь комиссии Павлова С.Б.
Член комиссии Агаджанов О.С.
Депутаты Муниципального Совета внутригород-

ского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга Муниципального округа Ивановский.

Жители Муниципального образования Муници-
пального Округа Ивановский.

Всего присутствует 16 человек.
Повестка дня:
1.	 Публичные слушания по проекту Решения 

Муниципального Совета МО МО Ивановский 
«О внесении изменений и дополнений в Устав 
внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Иванов-
ский».

Слушали: Председателя Комиссии по прове-
дению публичных слушаний Кудрявцеву Г.Н. с 
информацией, о ходе подготовки проведения 
публичных слушаний, порядке проведения публич-
ных слушаний, числе участников и приглашенных 
публичных слушаний.

Кудрявцева Г.Н. пояснила, что изменения в Устав 
связаны с приведением Устава муниципального 
образования в соответствие с Федеральным 
законом от 27 декабря 2009 года № 365-ФЗ, 
Федеральным законом от 28 ноября 2009 года № 
283-ФЗ, Федеральным законом от 23 ноября 2009 
года № 261-ФЗ, Федеральным законом от 07 мая 
2009 года № 90-ФЗ.

Слушали: члена комиссии Агаджанова О.С. 
с информацией о ходе подготовки проведения 
публичных слушаний, по проекту Решения Муници-
пального Совета МО МО Ивановский «О внесении 
изменений и дополнений в Устав внутригородско-
го муниципального образования Санкт-Петербур-
га Муниципальный округ Ивановский».

В ходе проведения публичных слушаний в 
форме открытого обсуждения представленного 
проекта Решения Муниципального Совета МО МО 
Ивановский «О внесении изменений и дополнений 
в Устав внутригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Ивановский» докладчикам были заданы вопросы 
участниками публичных слушаний и приглашен-
ными лицами.

Предложений по проекту Решения Муници-
пального Совета МО МО Ивановский «О внесении 
изменений и дополнений в Устав внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Ивановский» не поступило.

По окончании обсуждения Председатель ко-
миссии по публичным слушаньям Кудрявцева 
Г.Н. объявила открытое голосование по проекту 
Решения Муниципального Совета МО МО Иванов-
ский «О внесении изменений и дополнений в Устав 
внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Иванов-
ский» в следующей формулировке: 

1.	 Считать публичные слушанья по проекту 
Решения Муниципального Совета МО МО Иванов-
ский «О внесении изменений и дополнений в Устав 
внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Иванов-
ский» состоявшимися.

2.	 Рекомендовать Муниципальному Совету 
Муниципального образования Муниципального 
округа Ивановский принять представленный про-
ект. 

Голосовали: «за» – 16, «против» – 0, «воздержа-
лись» – 0. 

Председатель комиссии
Г.Н. Кудрявцева

Секретарь комиссии С.Б Павлова
 Член комиссии О.С. Агаджанов

В соответствии со ст. 15 Устава внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Ивановский, на 
основании протокола № 1 от 19 апреля 2010 года 
комиссия по проведению публичных слушаний 
полагает:

1.	 Считать публичные слушанья по про-
екту Решения «Об утверждении отчета об 
исполнении местного бюджета за 2009 год» 
состоявшимися.

2.	 Рекомендовать Муниципальному Совету 
внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципального округа 
Ивановский принять представленный проект 
Решения «Об утверждении отчета об исполнении 
местного бюджета за 2009 год» в предложенном 
варианте.

Председатель комиссии Г.Н. Кудрявцева
Секретарь комиссии С.Б. Павлова 

 Член комиссии Н.Н. Питашук

В соответствии со статьей 5 Устава муниципаль-
ного округа Ивановский и Бюджетным кодексом 
Российской Федерации по итогам рассмотрения 
отчета об исполнении местного бюджета за 2009 
год Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Ивановский РЕШИЛ:

Утвердить отчет об исполнении бюджета му-
ниципального округа Ивановский на 1 января 

2010 года по доходам в сумме 35 476,8 тыс. руб. 
(приложение №1) и по расходам в сумме 37 701,0 
тыс. руб. (приложение № 2) с превышением 
расходов над доходами в сумме 2 224,3 тыс. руб. 
(приложение №3)

Глава Муниципального образования
Муниципального округа Ивановский 

С.В. Козлов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ
192131, Санкт-Петербург, ул. Ивановская д.26, т/ф 560-35-14

№ п/п
Адми-
нист-
ратор

Код источника доходов Наименование источника доходов Всего 
2009 год 

Исполнено 
на 

01.01.10г.

% испол-
нения 
к плану 
года

  000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 29880,0 31064,6 104,0
1. 000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 24700,0 24401,7 98,8

1.1. 182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 19200,0 19007,3 99,0

1.1.1. 182 1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

13200,0 13056,9 98,9

1.1.2. 182 1 05 01020 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

6000,0 5950,4 99,2

1.2. 182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 5500,0 5394,3 98,1

2. 000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3500,0 4397,2 125,6
2.1. 182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3500,0 4397,2 125,6

2.1.1. 182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
Москвы и СанктПетербурга

3500,0 4397,2 125,6

3. 000 1 09 00000 00 0000 000
Задолженность и перерасчеты по 
отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам

20,0 17,7 88,5

3.1. 000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 20,0 17,7 88,5

3.1.1. 182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке 
наследования или дарения 20,0 17,7 88,5

4. 000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 800,0 1136,7 142,1

4.1. 000 1 13 03000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 800,0 1136,7 142,1

4.1.1. 000 1 13 03030 03 0000 130

Прочие доходы от оказания платных 
услуг получателями средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
Москвы и СанктПетербурга и компенсации 
затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и 
СанктПетербурга

800,0 1136,7 142,1

4.1.1.1 811 1 13 03030 03 0100 130 

Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения и 
подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных 
образований СанктПетербурга в 
соответствии с законодательством 
СанктПетербурга

800,0 1136,7 142,1

4.1.1.2 000 1 13 03030 03 0200 130 

Другие виды прочих доходов от оказания 
платных услуг получателями средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
Москвы и СанктПетербурга и компенсации 
затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и 
СанктПетербурга

0,0 0,0  

5. 000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 860,0 1111,3 129,2

5.1. 182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о применении 
контрольнокассовой техники при 
осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

400,0 396,1 99,0

5.2. 000 1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба

460,0 715,2 155,5

5.2.1. 857 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
Москвы и СанктПетербурга

460,0 715,2 155,5

5.2.1.1 857 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные 
правонарушения в сфере благоустройства, 
предусмотренные Законом СанктПетербурга 
«Об административных правонарушениях в 
сфере благоустройства в СанктПетербурге»

450,0 708,1 157,4

5.2.1.2 857 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за нарушение правил торговли, 
предусмотренные Законом СанктПетербурга 
«Об административной ответственности за 
продажу товаров в неустановленных местах»

10,0 7,1 71,0

	 	 	 Приложение № 1 к Решению Муниципального Совета МО МО Ивановский
	 	 	 «Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета за 2009 год»
	 	 	 от 21.04.2010 № 8

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
внутригородского муниципального образования 

муниципального округа Ивановский на 1 января 2010 года
 1. Доходы бюджета

ПРОТОКОЛ №1
19 апреля 2010 года

Заседания комиссии по публичным слушаньям

Заключение № 1 от 19 апреля 2010 года
По результатам публичных слушаний по проекту Решения Муниципального Совета МО МО 
Ивановский «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципаль-

ного образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ивановский»

В соответствии со ст. 15 Устава внутригородско-
го муниципального образования Санкт-Петербур-
га муниципальный округ Ивановский, на основании 
протокола № 1 от 19 апреля 2010 года комиссия по 
проведению публичных слушаний полагает:

1. Считать публичные слушанья по проекту 
Решения Муниципального Совета МО МО Иванов-
ский «О внесении изменений и дополнений в Устав 
внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Иванов-
ский» состоявшимися.

2. Рекомендовать Муниципальному Совету 
внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципального округа 
Ивановский принять представленный проект.

Председатель комиссии Г.Н.  Кудрявцева
Секретарь комиссии С.Б. Павлова

 Член комиссии  О.С. Агаджанов

ПРОТОКОЛ № 2
19 апреля 2010 года

Заседания комиссии по публичным слушаньям

Присутствовали: 
Председатель комиссии: Кудрявцева Г.Н.
Секретарь комиссии: Павлова С.Б.
Член комиссии: Питашук Н.Н. 
Депутаты Муниципального Совета внутригородс-

кого муниципального образования Санкт-Петербур-
га Муниципального округа Ивановский.

Жители Муниципального образования Муници-
пального Округа Ивановский.

Всего присутствует 16 человек.
Повестка дня:
Публичные слушания по проекту Решения «Об 

утверждении отчета об исполнении местного бюд-
жета за 2009 год».

Слушали: Председателя Комиссии по прове-
дению публичных слушаний Кудрявцеву Г.Н. с 
информацией, о ходе подготовки проведения пуб-
личных слушаний, порядке проведения публичных 
слушаний, числе участников и приглашенных на 
публичные слушания.

Слушали: экономиста Муниципального образова-
ния Ивановский Питашук Н.Н. с проектом Решения 
«Об утверждении отчета об исполнении местного 
бюджета за 2009 год».

Слушали: председателя Ревизионной комиссии 
Кудрявцеву Г.Н. с Заключением Ревизионной ко-
миссии по отчету об исполнении местного бюджета 
за 2009 год.

В ходе проведения публичных слушаний, в форме 
открытого обсуждения представленного проекта 
Решения «Об утверждении отчета об исполнении 
местного бюджета за 2009 год» докладчикам были 
заданы вопросы участниками публичных слушаний, 
и приглашенными лицами. 

Предложений по проекту Решения «Об утверж-
дении отчета об исполнении местного бюджета за 
2009 год» не поступило. 

По окончании обсуждения Председатель ко-
миссии по публичным слушаньям Кудрявцева 
Г.Н. объявила открытое голосование по проекту 
Решения «Об утверждении отчета об исполнении 
местного бюджета за 2009 год» в следующей 
формулировке: 

1.	 Считать публичные слушанья по проекту 
Решения «Об утверждении отчета об исполнении 
местного бюджета за 2009 год» состоявшимися. 

2.	 Рекомендовать Муниципальному Совету 
внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Иванов-
ский принять предоставленный проект Решения 
«Об утверждении отчета об исполнении местного 
бюджета за 2009 год» в предложенном варианте.

Голосовали: «за» – единогласно.
Председатель комиссии Г.Н. Кудрявцева

Секретарь комиссии С.Б. Павлова 
 Член комиссии Н.Н. Питашук

Заключение № 1 от 19 апреля 2010 года
По результатам публичных слушаний по проекту отчета об исполнении местного 

бюджета МО Ивановский за 2009 год.

(Продолжение на стр. 2)

РЕШЕНИЕ  № 8
от «21» апреля 2010 года

«Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета за 2009 год»



СЛАВЯНКА • СЕГОДНЯ • 06 мая 2010 года2

  000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4820,5 4412,2 91,5

  950 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

4820,5 4412,2 91,5

1. 950 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 4820,5 4412,2 91,5

1.1. 950 2 02 03024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

1603,5 1489,5 92,9

1.1.1. 950 2 02 03024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и 
СанктПетербурга на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

1603,5 1489,5 92,9

1.1.1.1. 950 2 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований 
СанктПетербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий 
СанктПетербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

1570,8 1456,8 92,7

1.1.1.2. 950 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований 
СанктПетербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия 
СанктПетербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях

32,7 32,7 100,0

1.2. 950 2 02 03027 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а так же на 
оплату труда приемному родителю

3217,0 2922,7 90,9

1.2.1. 950 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и 
СанктПетербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а так же на 
оплату труда приемному родителю

3217,0 2922,7 90,9

1.2.1.1. 950 2 02 03027 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
Федерального значения Москвы и 
СанктПетербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье

3074,0 2851,6 92,8

1.2.1.2. 950 2 02 03027 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
Федерального значения Москвы и 
СанктПетербурга на оплату труда приемного 
родителя

143,0 71,1 49,7

      Итого доходов: 34700,5 35476,8 102,2

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

Код 
раздела и 

подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

КОСГУ Сумма
исполнено 

на 
01.01.10

% 
исполнения 

к плану 
года

1. Общегосударственные 
вопросы 950 0100       12198,1 11672,5 95,7

1.1. Глава муниципального 
образования 950 0102       791,4 730,8 92,3

1.1.1.
Расходы на содержание 
главы муниципального 
образования

950 0102 002 01 00     791,4 730,8 92,3

1.1.1.1.
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

950 0102 002 01 00 500   791,4 730,8 92,3

1.1.1.1.1. Оплата труда и начисления 
на оплату труда 950 0102 002 01 00 500 210 791,4 730,8 92,3

1.1.1.1.1.1. Заработная плата 950 0102 002 01 00 500 211 627,1 626,9 100,0

1.1.1.1.1.2. Начисления на заработную 
плату 950 0102 002 01 00 500 213 164,3 103,9 63,2

1.2.
Функционирование 
представительных органов 
местного самоуправления

950 0103      1257,3 1200,2 95,5

1.2.1.

Вознаграждение депутатам, 
осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной 
основе

950 0103 002 03 02     90,0 79,6 88,4

1.2.1.1.
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

950 0103 002 03 02 500   90,0 79,6 88,4

1.2.1.1.1. Оплата труда и начисления 
на оплату труда 950 0103 002 03 02 500 210 90,0 79,6 88,4

1.2.1.1.1.1. Прочие выплаты 950 0103 002 03 02 500 212 90,0 79,6 88,4

1.2.2.
Аппарат представительного 
органа местного 
самоуправления 

950 0103 002 04 00   1167,3 1120,6 96,0

1.2.2.1.
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

950 0103 002 04 00 500   1167,3 1120,6 96,0

1.2.2.1.1. Оплата труда и начисления 
на оплату труда 950 0103 002 04 00 500 210 1103,2 1057,5 95,9

1.2.2.1.1.1. Заработная плата 950 0103 002 04 00 500 211 878,0 878,0 100,0

1.2.2.1.1.2. Начисления на заработную 
плату 950 0103 002 04 00 500 213 225,2 179,5 79,7

1.2.2.1.2. Приобретение услуг 950 0103 002 04 00 500 220 50,1 50,0 99,7
1.2.2.1.2.1. Услуги связи 950 0103 002 04 00 500 221 2,7 2,7 99,8
1.2.2.1.2.2. Транспортные услуги 950 0103 002 04 00 500 222 15,2 15,1 99,5
1.2.2.1.2.3. Прочие услуги 950 0103 002 04 00 500 226 32,2 32,2 99,9

1.2.2.1.3. Поступления нефинансовых 
активов 950 0103 002 04 00 500 300 14,0 13,1 93,8

1.2.2.1.3.1. Увеличение стоимости 
основных средств 950 0103 002 04 00 500 310 9,0 8,2 91,6

1.2.2.1.3.2. Увеличение стоимости 
материальных средств 950 0103 002 04 00 500 340 5,0 4,9 97,9

1.3. Функционирование местных 
администраций 950 0104       8466,2 8082,8 95,5

1.3.1. Глава Местной 
администрации 950 0104 002 05 00     791,4 723,5 91,4

1.3.1.1.
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

950 0104 002 05 00 500   791,4 723,5 91,4

1.3.1.1.1. Оплата труда и начисления 
на оплату труда 950 0104 002 05 00 500 210 791,4 723,5 91,4

1.3.1.1.1.1. Заработная плата 950 0104 002 05 00 500 211 627,1 626,6 99,9

1.3.1.1.1.2. Начисления на заработную 
плату 950 0104 002 05 00 500 213 164,3 96,9 59,0

1.3.2.

Содержание и обеспечение 
деятельности местной 
администрации по решению 
вопросов местного значения 

950 0104 002 06 01    6071,3 5869,7 96,7

1.3.2.1.
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

950 0104 002 06 01 500   6071,3 5869,7 96,7

1.3.2.1.1. Оплата труда и начисления 
на оплату труда 950 0104 002 06 01 500 210 5053,1 4853,6 96,1

1.3.2.1.1.1. Заработная плата 950 0104 002 06 01 500 211 4065,1 4030,8 99,2

1.3.2.1.1.2. Начисления на заработную 
плату 950 0104 002 06 01 500 213 988 822,8 83,3

1.3.2.1.2. Приобретение услуг 950 0104 002 06 01 500 220 873,5 872,5 99,9
1.3.2.1.2.1. Услуги связи 950 0104 002 06 01 500 221 38,2 37,8 99,0
1.3.2.1.2.2. Транспортные услуги 950 0104 002 06 01 500 222 78 77,9 99,9
1.3.2.1.2.3. Коммунальные услуги 950 0104 002 06 01 500 223 148,7 148,7 100,0

1.3.2.1.2.4. Услуги на содержание 
имущества 950 0104 002 06 01 500 225 466,1 465,7 99,9

1.3.2.1.2.5. Прочие услуги 950 0104 002 06 01 500 226 142,5 142,4 99,9
1.3.2.1.2.6. Прочие расходы 950 0104 002 06 01 500 290 18,5 17,7 95,9

1.3.2.1.3. Поступления нефинансовых 
активов 950 0104 002 06 01 500 300 126,2 125,9 99,8

1.3.2.1.3.1. Увеличение стоимости 
основных средств 950 0104 002 06 01 500 310 22,6 22,6 99,9

1.3.2.1.3.2. Увеличение стоимости 
материальных средств 950 0104 002 06 01 500 340 103,6 103,3 99,7

1.3.3.
Организация и 
осуществление деятельности 
по опеке и попечительству

950 0104 002 06 02    1570,8 1456,8 92,7

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
внутригородского муниципального образования муниципального округа Ивановский на 1 января 2010 года 

2. Расходы бюджета 

					     Приложение № 2 к Решению Муниципального Совета МО МО Ивановский
					     «Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета за 2009 год» от 21.04.2010 № 8

1.3.3.1.

Выполнение отдельных 
государственных полномочий 
за счет субвенций из 
фонда компенсаций 
СанктПетербурга

950 0104 002 06 02 598   1570,8 1456,8 92,7

1.3.3.1.1. Оплата труда и начисления 
на оплату труда 950 0104 002 06 02 598 210 1456,2 1343,1 92,2

1.3.3.1.1.1. Заработная плата 950 0104 002 06 02 598 211 1153,9 1090,1 94,5

1.3.3.1.1.2. Начисления на заработную 
плату 950 0104 002 06 02 598 213 302,3 253,0 83,7

1.3.3.1.2. Приобретение услуг 950 0104 002 06 02 598 220 60,2 59,9 99,5
1.3.3.1.2.1. Услуги связи 950 0104 002 06 02 598 221 14,1 14,0 99,6
1.3.3.1.2.2. Транспортные услуги 950 0104 002 06 02 598 222 27,9 27,8 99,7

1.3.3.1.2.3. Услуги на содержание 
имущества 950 0104 002 06 02 598 225 14,2 14,1 99,4

1.3.3.1.2.4. Прочие услуги 950 0104 002 06 02 598 226 4,0 3,9 98,0

1.3.3.1.3. Поступления нефинансовых 
активов 950 0104 002 06 02 598 300 54,4 53,8 98,9

1.3.3.1.3.1. Увеличение стоимости 
основных средств 950 0104 002 06 02 598 310 22,7 22,2 97,6

1.3.3.1.3.2. Увеличение стоимости 
материальных средств 950 0104 002 06 02 598 340 31,7 31,6 99,8

1.3.4.

Определение должностных 
лиц, уполномоченных 
составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях, и 
составление протоколов 
об административных 
правонарушениях

950 0104 002 06 03   32,7 32,7 100,0

1.3.4.1.

Выполнение отдельных 
государственных полномочий 
за счет субвенций из 
фонда компенсаций 
СанктПетербурга

950 0104 002 06 03 598   32,7 32,7 100,0

1.3.4.1.1. Приобретение услуг 950 0104 002 06 03 598 220 8,6 8,6 100,0
1.3.4.1.1.1. Транспортные услуги 950 0104 002 06 03 598 222 0,0 0,0  
1.3.4.1.1.2. Прочие услуги 950 0104 002 06 03 598 226 8,6 8,6 100,0

1.3.4.1.2. Поступления нефинансовых 
активов 950 0104 002 06 03 598 300 24,1 24,1 100,0

1.3.4.1.2.1. Увеличение стоимости 
материальных средств 950 0104 002 06 03 598 340 24,1 24,1 100,0

1.4.
Функционирование 
контрольныого органа 
местного самоуправления

950 0106       550,2 525,8 95,6

1.4.1. Контрольный орган местного 
самоуправления 950 0106 002 08 00    550,2 525,8 95,6

1.4.1.1.
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

950 0106 002 08 00 500   550,2 525,8 95,6

1.4.1.1. Оплата труда и начисления 
на оплату труда 950 0106 002 08 00 500 210 550,2 525,8 95,6

1.4.1.1.1. Заработная плата 950 0106 002 08 00 500 211 436,0 436,0 100,0

1.4.1.1.2. Начисления на заработную 
плату 950 0106 002 08 00 500 213 114,2 89,8 78,6

1.5. Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 890 0107      840,0 840,0 100,0

1.5.1.
Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципального образования 

890 0107 020 01 01     840,0 840,0 100,0

1.5.1.1.
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

890 0107 020 01 01     840,0 840,0 100,0

1.5.1.1.1. Прочие услуги 890 0107 020 01 01 500 226 840,0 840,0 100,0
1.6. Резервные фонды 950 0112       0,0 0,0 0,0

1.6.1. Резервный фонд местной 
администрации 950 0112 070 01 00     0,0 0,0 0,0

1.6.1.1. Прочие расходы 950 0112 070 01 00 013 290 0,0 0,0  

1.7. Другие общегосударственные 
вопросы 950 0114       293,0 293,0 100,0

1.7.1. Формирование архивных фондов 
местного самоуправления 950 0114 090 01 00     0,0 0,0  

1.7.1.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0114 090 01 00 500   0,0 0,0  

1.7.1.1.1. Прочие услуги 950 0114 090 01 00 500 226 0,0 0,0  

1.7.2.

Осуществление в порядке 
и формах, установленных 
законом СанктПетербурга, 
поддержки деятельности граж
дан, общественных объеди
нений, участвующих в охране 
общественного порядка на 
территории муниципального 
образования

950  092 01 00    171,0 171,0 100,0

1.7.2.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0114 092 01 00 500   171,0 171,0 100,0

1.7.2.1.1. Прочие услуги 950 0114 092 01 00 500 226 171,0 171,0 100,0

1.7.3. Размещение муниципального 
заказа 950 0114 092 02 00     80,0 80,0 100,0

1.7.3.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0114 092 02 00 500   80,0 80,0 100,0

1.7.3.1.1. Прочие услуги 950 0114 092 02 00 500 226 80,0 80,0 100,0

1.7.4.

Проведение конференций 
граждан (собраний делегатов) 
опросов граждан по ини
циативе органов местного 
самоуправления

950 0114 092 03 01     0,0 0,0  

(Начало на стр. 1)

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА внутригородского муниципального образования муниципального округа Ивановский на 1 января 2010 года
 1. Доходы бюджета



СЛАВЯНКА • СЕГОДНЯ • 06 мая 2010 года 3

1.7.4.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0114 092 03 01 500   0,0 0,0  

1.7.4.1.1. Прочие услуги 950 0114 092 03 01 500 226 0,0 0,0  

1.7.5.

Содержание и обеспечение 
деятельности общественной 
организации «Совет муници
пальных образований Санкт
Петербурга»

950 0114 092 03 02 500   42,0 42,0 100,0

1.7.5.1. Прочие расходы 950 0114 092 03 02 013 290 42,0 42,0 100,0

1.6.5. Проведение  публичных 
слушаний и собраний 950 0114 092 04 00     0,0 0,0  

1.6.5.1. Выполнение функций органами 
местного самоуправления 950 0114 092 04 00 500   0,0 0,0  

1.6.5.1.1. Прочие услуги 950 0114 092 04 00 500 226 0,0 0,0  

2.
Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность

950 0300       94,9 94,9 100,0

2.1.

Защита населения и 
территорий от последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона

950 0309       94,9 94,9 100,0

2.1.1.

Муниципальные целевые 
программы по защите 
населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданской 
обороне

950 0309 795 01 00    94,9 94,9 100,0

2.1.1.1.
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

950 0309 795 01 00 500   94,9 94,9 100,0

  Транспортные услуги 950 0309 795 01 00 500 222 14,4 14,4 100,0
2.1.1.1.1. Прочие услуги 950 0309 795 01 00 500 226 0,0 0,0  

2.1.1.1.2. Увеличение стоимости 
основных средств 950 0309 795 01 00 500 310 80,5 80,5 100,0

  Увеличение стоимости 
материальных средств 950 0309 795 01 00 500 340 0,0 0,0  

3. Жилищнокоммунальное 
хозяйство 950 0500       20992,7 20846,6 99,3

3.1. Жилищное хозяйство 950 0501       400,0 399,2 99,8

3.1.1.

Муниципальные целевые 
программы по повышению 
уровня защищенности 
жилищного фонда на 
территории муниципального 
образования, в том числе 
замену входных дверей 
с привлечением средств 
населения муниципального 
образования

950 0501 795 04 00    400,0 399,2 99,8

3.1.1.1.
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

950 0501 795 04 00 500   400,0 399,2 99,8

3.1.1.1.1. Прочие услуги 950 0501 795 04 00 500 226 400,0 399,2 99,8
3.2. Благоустройство 950 0503       20592,7 20447,4 99,3

3.2.1.
Благоустройство 
внутридворовых и 
придомовых территорий

950 0503 600 01 00     9580,0 9474,6 98,9

3.2.1.1.

Текущий ремонт придомовых 
территорий и территорий 
дворов, включая проезды 
и въезды, пешеходные 
дорожки

950 0503 600 01 01     4630,0 4626,8 99,9

3.2.1.1.1.
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

950 0503 600 01 01 500   4630,0 4626,8 99,9

3.2.1.1.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 01 01 500 226 4630,0 4626,8 99,9

3.2.1.2.

Проведение мер по уширению 
территорий дворов, в целях 
организации дополнительных 
парковочных мест

950 0503 600 01 02    2800,0 2756,5 98,4

3.2.1.2.1.
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

950 0503 600 01 02 500   2800,0 2756,5 98,4

3.2.1.2.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 01 02 500 226 2800,0 2756,5 98,4

3.2.1.3. Установка, содержание и 
ремонт ограждений газонов 950 0503 600 01 03     1650,0 1603,7 97,2

3.2.1.3.1.
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

950 0503 600 01 03 500  1650,0 1603,7 97,2

3.2.1.3.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 01 03 500 226 400,0 369,3 92,3

3.2.1.3.1.2. Увеличение стоимости 
основных средств 950 0503 600 01 03 500 310 1250,0 1234,4 98,8

3.2.1.4.

Установка и содержание 
малых архитектурных 
форм, уличной мебели и 
хозяйственно  бытового 
оборудования

950 0503 600 01 04     500,0 487,5 97,5

3.2.1.4.1.
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

950 0503 600 01 04 500   500,0 487,5 97,5

3.2.1.4.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 01 04 500 226 100,0 92,2 92,2

3.2.1.4.1.2. Увеличение стоимости 
основных средств 950 0503 600 01 04 500 310 400,0 395,3 98,8

3.2.1.5. Обустройство и содержание 
спортивных площадок 950 0503 600 01 05     0,0 0,0  

3.2.1.5.1.
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

950 0503 600 01 05 500   0,0 0,0  

3.2.1.5.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 01 05 500 226 0,0 0,0  

3.2.1.5.1.2. Увеличение стоимости 
основных средств 950 0503 600 01 05 500 310 0,0 0,0  

3.2.2. Обеспечение санитарного 
благополучия населения 950 0503 600 02 00     491,0 489,0 99,6

3.2.2.1.
Ликвидация 
несанкционированных свалок 
бытовых отходов и мусора

950 0503 600 02 02     91,0 90,2 99,1

3.2.2.1.1.
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

950 0503 600 02 02 500   91,0 90,2 99,1

3.2.2.1.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 02 02 500 226 80,0 79,2 99,0

3.2.2.1.1.2. Увеличение стоимости 
основных средств 950 0503 600 02 02 500 310 0,0 0,0  

3.2.2.1.1.3. Увеличение стоимости 
материальных средств 950 0503 600 02 02 500 340 11,0 11,0 99,5

3.2.2.2.

Уборка территорий, 
водных акваторий, 
тупиков и проездов, не 
включенных в адресные 
программы, утвержденные 
исполнительными органами 
государственной власти 
СанктПетербурга

950 0503 600 02 03    400,0 398,9 99,7

3.2.2.2.1.
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

950 0503 600 02 03 500   400,0 398,9 99,7

3.2.2.2.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 02 03 500 226 400,0 398,9 99,7

3.2.3. Озеленение территорий 
муниципального образования 950 0503 600 03 00     4660,0 4657,6 99,9

3.2.3.1.
Озеленение придомовых 
территорий и территорий 
дворов

950 0503 600 03 01     794,0 791,9 99,7

3.2.3.1.1.
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

950 0503 600 03 01 500   794,0 791,9 99,7

3.2.3.1.1.1. Транспортные услуги 950 0503 600 03 01 500 222 22,8 22,8 100,0

3.2.3.1.1.2. Прочие услуги 950 0503 600 03 01 500 226 456,0 455,5 99,9

3.2.3.1.1.3. Увеличение стоимости 
основных средств 950 0503 600 03 01 500 310 0,0 0,0  

3.2.3.1.1.4. Увеличение стоимости 
материальных средств 950 0503 600 03 01 500 340 315,2 313,6 99,5

3.2.3.2.

Компенсационное 
озеленение, проведение 
санитарных рубок (в 
том числе удалению 
больных деревьев и 
кустарников), реконструкция 
зеленых насаждений 
внутриквартального 
озеленения

950 0503 600 03 02    3866,0 3865,7 100,0

3.2.3.2.1
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

950 0503 600 03 02 500   3866,0 3865,7 100,0

3.2.3.2.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 03 02 500 226 3866,0 3865,7 100,0
3.2.4. Прочее благоустройство 950 0503 600 04 00     5861,7 5826,1 99,4

3.2.4.1.
Создание зон отдыха, 
обустройство и содержание 
детских площадок

950 0503 600 04 01     5780,7 5748,0 99,4

3.2.4.1.1.
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

950 0503 600 04 01 500   5780,7 5748,0 99,4

3.2.4.1.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 04 01 500 226 4680,7 4653,4 99,4

3.2.4.1.1.2. Увеличение стоимости 
основных средств 950 0503 600 04 01 500 310 1100,0 1094,5 99,5

3.2.4.2.

Выполнение оформления к 
праздничным мероприятиям 
на территории 
муниципального образования

950 0503 600 04 02     81,0 78,2 96,5

3.2.4.2.1.
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

950 0503 600 04 02 500   81,0 78,2 96,5

3.2.4.2.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 04 02 500 226 1,0 0,5 51,8
3.2.4.2.1.2. Прочие расходы 950 0503 600 04 02 500 290 0,0 0,0  

3.2.4.2.1.3. Увеличение стоимости 
материальных средств 950 0503 600 04 02 500 340 80,0 77,6 97,0

4. Образование 950 0700       352,8 352,8 100,0

4.1. Молодежная политика и 
оздоровление детей 950 0707       352,8 352,8 100,0

4.1.1.

Проведение мероприятий 
по военнопатриотическому 
воспитанию молодежи на 
территории муниципального 
образования

950 0707 431 01 00     232,8 232,8 100,0

4.1.1.1.
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

950 0707 431 01 00 500   232,8 232,8 100,0

4.1.1.1.1. Транспортные услуги 950 0707 431 01 00 500 222 32,8 32,8 100,0
4.1.1.1.2. Прочие услуги 950 0707 431 01 00 500 226 200,0 200,0 100,0

4.1.1.1.3. Увеличение стоимости 
материальных средств 950 0707 431 01 00 500 340 0,0 0,0  

4.1.2.

Организация и проведение 
досуговых мероприятий 
для детей и подростков, 
проживающих на территории 
муниципального образования

950 0707  431 02 
00    120,0 120,0 100,0

4.1.2.1.
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

950 0707 431 02 00 500  120,0 120,0 100,0

4.1.2.1.1. Прочие услуги 950 0707 431 02 00 500 226 120,0 120,0 100,0

4.1.2.1.1. Увеличение стоимости 
материальных средств 950 0707 431 02 00 500 340 0,0 0,0  

5.
Культура, кинематография 
и средства массовой 
информации

950 0800      1395,0 1384,2 99,2

5.1. Культура 950 0801       1145,0 1141,1 99,7

5.1.1.

Организация местных и 
участие в организации 
и проведении городских 
праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

950 0801 450 01 00     1145,0 1141,1 99,7

5.1.1.1.
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

950 0801 450 01 00 500   1145,0 1141,1 99,7

5.1.1.1.1. Прочие услуги 950 0801 450 01 00 500 226 685,0 684,1 99,9
5.1.1.1.2. Прочие расходы 950 0801 450 01 00 500 290 30,0 28,0 93,3

5.1.1.1.3. Увеличение стоимости 
материальных средств 950 0801 450 01 00 500 340 430,0 429,0 99,8

5.2. Периодическая печать и 
издательства 950 0804       250,0 243,1 97,2

5.2.1.

Опубликование 
муниципальных правовых 
актов в средствах массовой 
информации

950 0804 457 03 00     250,0 243,1 97,2

5.2.1.1.
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

950 0804 457 03 00 500   250,0 243,1 97,2

5.2.1.1.1. Прочие услуги 950 0804 457 03 00 500 226 250,0 243,1 97,2

6. Здравоохранение, 
физическая культура и спорт 950 0900       450,0 427,4 95,0

6.1. Физическая культура и спорт 950 0908       450,0 427,4 95,0

6.1.1.

Создание условий для 
развития на территории 
муниципального образования 
массовой физической 
культуры и спорта

950 0908 512 01 00     450,0 427,4 95,0

6.1.1.1.
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

950 0908 512 01 00 500   450,0 427,4 95,0

6.1.1.1.1. Прочие услуги 950 0908 512 01 00 500 226 350,0 334,7 95,6
6.1.1.1.2. Прочие расходы 950 0908 512 01 00 500 290 40,0 39,6 99,0

6.1.1.1.3. Увеличение стоимости 
материальных средств 950 0908 512 01 00 500 340 60,0 53,1 88,5

7. Социальная политика 950 1000       3217,0 2922,7 90,9
7.1. Охрана семьи и детства 950 1004      3217,0 2922,7 90,9

7.1.1.

Содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной 
семье, а также оплата труда 
приемного родителя

950 1004 520 13 00    3217,0 2922,7 90,9

7.1.1.1. Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье 950 1004 520 13 01    3074,0 2851,6 92,8

7.1.1.1.1.

Выполнение отдельных 
государственных полномочий 
за счет субвенций из 
фонда компенсаций 
СанктПетербурга

950 1004 520 13 01 598   3074,0 2851,6 92,8

7.1.1.1.1.1. Пособия по социальной 
помощи населению 950 1004 520 13 01 598 262 3074,0 2851,6 92,8

7.1.1.2. Оплата труда приемных 
родителей 950 1004 520 13 02    143,0 71,1 49,7

7.1.1.2.1.

Выполнение отдельных 
государственных полномочий 
за счет субвенций из 
фонда компенсаций 
СанктПетербурга

950 1004 520 13 02 598   143,0 71,1 49,7

7.1.1.2.1.1. Прочие услуги 950 1004 520 13 02 598 226 143,0 71,1 49,7

  ИТОГО РАСХОДОВ:           38 700,5 37701,0 97,4



СЛАВЯНКА • СЕГОДНЯ • 06 мая 2010 года4

Отчет об исполнении местного бюджета за 2009 
финансовый год со всеми приложениями посту-
пил на рассмотрение в ревизионную комиссию 
17.02.2009 г.

Ревизионная комиссия, рассмотрев и проанализи-
ровав исполнение бюджета за 2009 финансовый год, 
не установила нарушений в кассовых расходах и в учете 
поступления доходов.

Бюджет внутригородского муниципального обра-
зования муниципального округа Ивановский на 2009 
финансовый год был утвержден Решением Муниципаль-
ного Совета № 31 от 24.12.2008г. с предварительными 
публичными слушаниями и опубликован в газете «Сла-
вянка-сегодня» № 7 от 11.02.2009г.

По мере исполнения бюджета в течение финансового 
2009 года, в связи с превышением доходной части бюдже-
та над плановой, вносились поправки в бюджет по доходам 
и расходам. Все поправки утверждены отдельными Реше-
ниями Муниципального Совета МО МО Ивановский

1.	 Исполнение по доходам:
Утверждено с учетом поправок – 34 700,5 тыс. руб.;
Исполнено – 35 476,8 тыс. руб.; в т.ч. субвенция из 

бюджета г.Санкт-Петербурга – 4 412,2 тыс. руб.;
Всего превышение по доходам от плана составило 

776,3 тыс. руб., т.е. выполнение составило 102,2%:
Превышение по собственным доходам от плана без 

учета субвенции составило 1184,6 тыс. руб., т.е. выпол-
нение по собственным доходам составило 104,0%:

Основная составляющая доходов – налоги на сово-
купный доход (3-х видов) – 24 401,7 тыс. руб. (78,6% от 
собственных доходов)

Доходы сформированы по источникам согласно 
перечню бюджетной классификации.

2.	 Исполнение по расходам :
Утверждено с учетом поправок – 38 700,5 тыс. руб.;
Исполнено – 37 701,0 тыс. руб., что составляет 

97,4% от плана
Расходы местного бюджета направлены на решение 

вопросов местного значения, определенных Законом 
Санкт-Петербурга от 18.05.2005г. № 237-30 «Об органи-
зации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»

Приоритетным направлением в расходах местного 
бюджета МО МО Ивановский на 2009 год были расходы 
на благоустройство – 20 447,3 тыс. руб., что составило 
61,5% от общих расходов (без учета субвенции)

Субвенция из бюджета г. Санкт-Петербурга4 – 412,2 
тыс. руб на выполнение отдельных государственных 
полномочий, в т.ч.по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

В соответствии с законом проведены публичные 
слушания по проекту отчета 19.04.2010года.

Опубликован проект отчета об исполнении местного 
бюджета муниципального образования муниципального ок-
руга Ивановский за 2009 финансовый год в печатном органе 
– газете «Славянка сегодня» № 8 от 16.03.2010 года.

ПРЕДЛОЖЕНИЕ Ревизионной комиссии:
Утвердить отчет об исполнении местного бюджета 

Муниципального образования Муниципального округа 
Ивановский за 2009 год на заседании Муниципального 
Совета в предложенном варианте.

Председатель Ревизионной комиссии
Г.Н.  Кудрявцева

Главный редактор: А. Селезнев
Редакционный совет: М. Букина, Т. Лапшина, 
Л. Огнева, В. Орлова, Н. Перхальская, 
А. Политыкин, Е. Попов, Г. Хозова,
М. Шапошникова, Н. Шитова

Независимая газета издается Санкт-Петербургской общественной 
организацией «Невская сторона» в сотрудничестве с пресс-службой 
администрации Невского района и пресс-службой Законодательного 
собрания Санкт-Петербурга. Учредители – частные лица.
Газета зарегистрирована Северо-западным региональным управлением 
Комитета Российской Федерации по печати (Санкт-Петербург).
Регистрационный № П1726 от 24.11.95 г. 
Перепечатки приветствуются со ссылкой на газету «Славянка сегодня».
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикаций.
Присланные материалы не рецензируются и не возвращаются.

Материалы, отмеченные значком √, публикуются на платной основе. За содержание материалов, публикуемых на платной основе, ответственность несет заказчик. Редакция не несет ответственности за изменения в программе телевидения.

Исполнительный директор И. Грабко.
Технический редактор Н. Тульцева. 
Адрес редакции, издателя: 192177, СПб, Караваевская ул., д. 30.
Телефон: 943-71-02.
Газета отпечатана в ООО «Фирма «Курьер». 
Адрес: 196105, Санкт-Петербург, Благодатная ул, д. 63.
Заказ № 62. Подписано в печать 05 мая 2010 г.
Сдача номера: по графику – 22.00, фактически – 22.00.
Распространяется бесплатно. Тираж 1 000 экземпляров.
Е-mail: L.az@mail.ru http://www.nslav.spb.ru/

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона 
«О муниципальной службе в Российской Федерации» 
Муниципальный Совет внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа Ивановский

РЕШИЛ:
1.	 Принять Положение «О порядке образования 

комиссий по урегулированию конфликта интересов в 
органе местного самоуправления, аппарате избира-

тельной комиссии внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Ивановский», согласно приложению.

2.	 Поручить местной администрации опубликовать 
настоящее Решение в газете «Славянка-сегодня».

3.	 Настоящее Решение вступает в силу после офи-
циального опубликования.

Глава муниципального образования
муниципального округа Ивановский С.В. Козлов 

I. Общие положения
1. Настоящим Положением в соответствии со стать-

ей 14.1 Федерального закона «О муниципальной службе 
в Российской Федерации» определяется порядок 
образования комиссий по урегулированию конфликта 
интересов в органе местного самоуправления, ап-
парате избирательной комиссии внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципального округа Ивановский (далее муниципальное 
образование).

2. Комиссии по урегулированию конфликта интересов 
создаются для урегулирования конфликта интересов в 
отношении лиц, замещающих должности муниципаль-
ной службы в соответствующем органе местного само-
управления, избирательной комиссии муниципального 
образования.

II. Порядок образования комиссии
3. Комиссия образуется правовым актом органа 

местного самоуправления, избирательной комиссии 
муниципального образования. Указанным актом опре-
деляются численный и персональный состав комиссии 
и порядок ее работы.

4. Комиссия состоит из председателя, заместителя 
председателя, секретаря и членов комиссии. Все члены 
комиссии при принятии решений обладают равными 
правами.

5. В состав комиссии могут входить представитель 
нанимателя, муниципальные служащие, иные лица, 
представители научных организаций и образователь-
ных учреждений, других организаций, приглашаемые 
соответствующим органом местного самоуправления 
в качестве независимых экспертов – специалистов по 
вопросам, связанным с муниципальной службой, без 
указания персональных данных экспертов.

6. Независимые эксперты включаются в состав 
комиссии на добровольной основе. Оплата труда неза-
висимых экспертов осуществляется на основе договора, 
заключаемого в соответствии с федеральным законом о 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для государственных и муници-
пальных нужд.

7. Состав комиссии формируется таким образом, 
чтобы была исключена возможность возникновения 
конфликта интересов, который мог бы повлиять на 
принимаемые комиссией решения. 

8. При возможном возникновении конфликта ин-
тересов у членов комиссии в связи с рассмотрением 
вопросов, включенных в повестку дня заседания 
комиссии, они обязаны до начала заседания заявить 
об этом. В подобном случае соответствующий член 
комиссии не принимает участия в рассмотрении ука-
занных вопросов.

В соответствии с Конституцией РФ, Бюджетным кодексом 
РФ, Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного са-
моуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 года № 420-79, 
Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Ивановский Муниципальный 
Совет МО МО Ивановский РЕШИЛ:

1.	 Структуру местной администрации в Приложении № 
7 к ст. 8 Решения Муниципального совета № 47 от 23.12.2009 
«О бюджете внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский на 2010 год» 
изложить в следующей редакции:

«Структура Местной Администрации
1. Глава местной администрации – 1 шт. ед.

2 Местная администрация – 14 шт. ед., в т.ч.
- муниципальные служащие – 11 шт. ед. 
(в т.ч. 3 шт.ед. по опеке)
- лица, исполняющие обязанности по техническому обес-

печению деятельности органов местного самоуправления по 
направлениям (вспомогательные и хозяйственные функции) 
– 3 шт. ед»

2.	 Опубликовать настоящее Решение в газете «Славянка-
сегодня».

3.	 Настоящее Решение вступает в силу после официального 
опубликования.

Глава муниципального образования
муниципального округа Ивановский С.В. Козлов 

Наименование показателей

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Источники 
финансирования, 

утвержденные сводной 
бюджетной росписью

Исполнено
Неиспол-
ненние 

назначения 

Источники финансирования дефицита бюджета  всего:   4 000,00 2 224,30 1 775,70
Изменение остатков средств 950 01 05 00 00 00 0000 000 4 000,00 2 224,30 х
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
Москвы и СанктПетербурга

950 01 05 02 01 03 0000 510 -34 700,50 -36 944,70 х

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
Москвы и СанктПетербурга

950 01 05 02 01 03 0000 610 38 700,50 39 169,00 х

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
внутригородского муниципального образования муниципального округа Ивановский 

на 1 января 2010 года
3. Источники финансирования дефицита бюджета

Приложение № 3 К Решению Муниципального Совета МО МО Ивановский 
«Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета за 2009 год» от 21.04.2010 № 8

РЕШЕНИЕ № 9
от «21» апреля 2010 года

О принятии Положения «О порядке образования комиссий 
по урегулированию конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате 

избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Ивановский»

№ п/п Наименование показателя 
Внутригородские 

муниципальные образания

1 2 3

1. Органы муниципального финансового контроля, всего 1

  в.том числе:  

1.1. созданные представительными органами -

1.2. созданные местной администрацией -

1.3. контрольный орган муниципального образования (орган местного самоуправления), в том числе в форме 1

1.3.1. контрольносчетной палаты -

1.3.2. ревизионной комиссии 1

1.3.3. другие формы -

2. Штатная численность контрольных органов муниципальных образований, всего (чел) 1

  в том числе:  

2.1. контрольносчетной палаты -

2.2. ревизионной комиссии 1

2.3. другие формы -

3. Количество проверок, проведенных муниципальными контрольными органами 12

  в том числе:  

3.1. главных распорядителей бюджетных средств 6

3.2. получателей бюджегных средств 1

3.2.1. в % к общему количеству получателей бюджетных средств 100%

3.3. отчетов об исполнениии бюджетов 5

3.4. объем бюджетных средств, охваченных проверками (тыс.руб.) 30 000,0 

4. Результаты произведенных проверок -

4.1. количество нарушений бюджетного законодательства -

4.2. объем средств, использованных не по целевому назначению (тыс.руб) -

4.3. установление недостачи и хищений (тыс.руб.) -

5. Реализация результатов проверок* 12

5.1. рассмотрено на заседании представительного органа 7

5.2. рассмотрено исполнительнораспорядительным органом 5

5.3. сокращено бюджетных ассигнований в связи с нецелевым использованием (тыс.руб.) -

5.4. взыскано в счет возмещения нанесенного ущерба в результате недостачи и хищений (тыс.руб.) -

*  количество проверок, результаты которых рассмотрены органами местного самоуправления

Контрольные органы Внутригородского муниципального образования СанктПетербурга 
муниципального округа № 50 и результаты их деятельности на 01.01.2009 года

Глава местной администрации МО МО № 50 Б.Г. Силин

№ п/п Наименование проведенных мероприятий Внутригородские 
муниципальные образания

1 2 3

1. Количество специалистов, прошедших обучение на курсах повышения квалификации, всего 2

  в том числе  

1.1. Руководители финорганов 0

1.2. Специалисты по составлению бюджетов 0

1.3. Специалисты по бюджетному учету 2

2. Количество штатных единиц, всего 3

  в том числе  

2.1. Руководители финорганов 0

2.2. Специалисты по составлению бюджетов 1

2.3. Специалисты по бюджетному учету 2

3. Из них вакантно, всего 0

  в том числе  

3.1. Руководители финорганов 0

3.2. Специалисты по составлению бюджетов 0

3.3. Специалисты по бюджетному учету 0

	П овышение квалификации и переподготовки кадров финансовых органов 
Внутригородского муниципального образования СанктПетербурга муниципального округа № 50

Исполнение План 
(тыс.руб.)

Факт 
 (тыс.руб.) % исполнения

Доходы 5496,1 6355,6 115,6

Расходы 3881,7 3639,4 93,8

Муниципальный округ Ивановский 
Сведения о ходе выполнения местного бюджета муниципального округа Ивановский 

за 1 квартал 2010 года 

								      
В органах местного самоуправления Муниципального округа Ивановский – 19 работников 
(в том числе опека и попечительство  3 работника)				  
Фактические затраты на их содержание за 1 квартал 2010 года составили: 1 364,3 тысяч рублей

Глава местной администрации МО МО № 50 Б.Г. Силин

РЕШЕНИЕ № 10
от «21» апреля 2010 года 

«О внесении изменений и дополнений в Решение № 47 от 23.12.2009 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский на 2010 год» 

Приложение к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский от «21» апреля № 9

Положение
О порядке образования комиссий по урегулированию конфликта интересов в органе местного самоуправле-
ния, аппарате избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Ивановский.

РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ (№ 50)

192131, С-Пб, ул. Ивановская дом 26 т/ф 560-35-14

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по отчету об исполнении местного бюджета МО МО Ивановский (№ 50) за 2009 год. 


